RECURSOS

12
12.122
12.122.0021
12.361
12.361.0021
12.361.0024
12.365
12.365.0021
12.365.0022
12.365.0023
12.366
12.366.0015
12.367
12.367.0039
12.367.0040

GASTOS COM PESSOAL

Prefeitura Municipal de Pedras de Maria da Cruz - CNPJ:

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I

Periodo: 01/2014

ESPECIFICAGAO

Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB

PARCIAL

DESPESA

Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da

Educacéo - FUNDEB

Transferéncias de Recursos da Complementacéo da Uniéo ao Fundo de Manutengédo e Desenvolvimento da Educacéo Basica e de

Valorizag&o dos Profissionais Educagéo - FUNDEB
TOTAL
Educacéo
Administracéo Geral
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
Ensino Fundamental
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
ENSINO FUNDAMENTAL
Educacéo Infantil
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
CRECHES
PRE ESCOLAR
Educacéo de Jovens e Adultos
ENSINO SUPLETIVO E EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS
Educacéo Especial
MODERNIZAGAO DO PARQUE DE EQ. E FROTA VEICULOS
MODERNIZAGAO DA EDUCAGAO
TOTAL

RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

3.030,67

0,00
114.631,36

0,00
37.527,78
28.559,51

0,00

0,00
0,00

60,00%
45,16%

TOTAL

740,93
286.060,81

0,00
286.801,74
3.030,67

114.631,36

66.087,29

0,00

0,00

183.749,32

286.801,74

172.081,04
129.526,60

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

