## Prefeitura Municipal de Pedras de Maria da Cruz - CNPJ:

## Estado de Minas Gerais

## Controle dos Gastos com Educação - Anexo III



Período: 01/2014

	ESPECIFICAÇÃO	DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
RECURSOS			
	Receita de Remuneração de Depósitos Bancários de Recursos Vinculados - FUNDEB		740,93
	Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Educação - FUNDEB	Valorização dos Profissionais da	286.060,81
	Transferências de Recursos da Complementação da União ao Fundo de Manutenção e Desenvolvin Valorização dos Profissionais Educação - FUNDEB	nento da Educação Básica e de	0,00
	TOTAL		286.801,74
12	Educação		
12.122	Administração Geral		3.030,67
12.122.0021	ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	3.030,67	
12.361	Ensino Fundamental		114.631,36
12.361.0021	ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0,00	
12.361.0024	ENSINO FUNDAMENTAL	114.631,36	
12.365	Educação Infantil		66.087,29
12.365.0021	ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	0,00	
12.365.0022	CRECHES	37.527,78	
12.365.0023	PRE ESCOLAR	28.559,51	
12.366	Educação de Jovens e Adultos		0,00
12.366.0015	ENSINO SUPLETIVO E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	0,00	
12.367	Educação Especial		0,00
12.367.0039	MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE EQ. E FROTA VEÍCULOS	0,00	
12.367.0040	MODERNIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO	0,00	
	TOTAL		183.749,32
GASTOS COM PESSOAL			
RECEITA TOTAL DO FUNDO			286.801,74
VALOR LEGAL MÍNIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL		60,00%	172.081,04
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		45,16%	129.526,60